
 

 

 
 

DAKO-CZ, a.s., ODŠTĚPNÝ ZÁVOD LOUNY

HUSOVA 402, 440 01 LOUNY 

@: OBCHODLOUNY@DAKO-CZ.CZ 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

DAKO-CZ ROZJÍŽDÍ V
KONCE ROKU CHCE NABR

Společnost DAKO-CZ si v
nezbytném vyklizení prostor v
Nejprve se zaměstnanci po vyklizení a úklidu areálu začali od srpna věnovat opravám 
vagónů, o měsíc později byla zahájena výroba nových vagónů. Do konce roku jich 
odštěpný závod DAKO-CZ v
naplněnosti plánuje do konce roku získat stejný počet zaměstnanců do výroby.
 
„Obnovení výroby jede podle plánu. 
výrobky společnosti Legios Loco
uskladněny do jedné haly,“ říká Vojtěch Vágner, ředitel odštěpného závodu DAKO
v Lounech, a doplňuje: „Rozjezd výroby byl náročný, ale díky obětavosti zaměstnanců se nám 
podařilo dodržet všechny závazky, které jsme našim odběratelům garantovali.
 
Během srpna dělníci dokončili opravy téměř čtyřiceti vagónů, které 
zákazníkům.Na opravách aktuálně pracuje
roste.Poptávka po opravách, revizích a modernizacích vagónů je vysoká. Po
obchodních jednání se v této oblasti jeví i výhled do dalšího období.
 
„Začátkem září jsme zahájili výrobu podvozků a nyní startujeme výrobu kontejnerových vozů. 
Na rozdíl od oprav, které real
z devadesáti procent do zahraničí. 
více než sto vozů, a to pro zákazníky z Německa, Francie, Itálie a Švýcarska
Vágner. 
 
Protože je DAKO-CZ v areálu HMS v
sjednanou částku. Kromě toho hradí náklady na ostrahu objektu a nejvyšší položku tvoří mzdy 
zaměstnanců. Ti ve výrobě jsou zaměstnanci HMS a smlouvy mají uzavřené s
správkyní HMS, přímo pro DAKO
 
„Aktuálně máme přes 400 kmenových zaměstnanců a 50 agenturních
vagónů, tak v novovýroběmnohonásobně převyšují naše schopnosti vyrobit tolik vozů, takže o 
práci pro lidi strach nemáme. Jinak řečeno: práce by byla, teď ještě mít lidi, kteří ji odvedou
Z toho důvodu musíme do konce roku nabrat minimálně 100 lidí do výroby. Ty pokryjeme jak z 
agentur, tak posílením počtu kmenových zaměstnanců
 
 

     
     

, ODŠTĚPNÝ ZÁVOD LOUNY      
     

     
     

ROZJÍŽDÍ V LOUNECH VÝROBU VAGÓN
KONCE ROKU CHCE NABRAT DALŠÍCH STO DĚLNÍ

CZ si v červenci pronajala areál lounské vagónky HMS a po 
nezbytném vyklizení prostor v něm postupně obnovuje výrobu železničních vagónů
Nejprve se zaměstnanci po vyklizení a úklidu areálu začali od srpna věnovat opravám 
vagónů, o měsíc později byla zahájena výroba nových vagónů. Do konce roku jich 

CZ v Lounech plánuje vyrobit sto, vzhledem k
naplněnosti plánuje do konce roku získat stejný počet zaměstnanců do výroby.

„Obnovení výroby jede podle plánu. Areál je již uklizený a z velké části i vyklizený. Materiál a 
Legios Loco, která měla areál pronajatý před naším příchodem,

,“ říká Vojtěch Vágner, ředitel odštěpného závodu DAKO
Rozjezd výroby byl náročný, ale díky obětavosti zaměstnanců se nám 

t všechny závazky, které jsme našim odběratelům garantovali.

dokončili opravy téměř čtyřiceti vagónů, které 
aktuálně pracuje téměř sedmdesát lidí a jejich počet neustále 

revizích a modernizacích vagónů je vysoká. Po
této oblasti jeví i výhled do dalšího období. 

Začátkem září jsme zahájili výrobu podvozků a nyní startujeme výrobu kontejnerových vozů. 
Na rozdíl od oprav, které realizujeme většinou pro české zákazníky, směřuje novovýroba 

devadesáti procent do zahraničí. Do konce roku máme plán mít vyrobeno a rozpracováno 
více než sto vozů, a to pro zákazníky z Německa, Francie, Itálie a Švýcarska

areálu HMS v pronájmu, platí insolvenční správkyni měsíčně 
sjednanou částku. Kromě toho hradí náklady na ostrahu objektu a nejvyšší položku tvoří mzdy 
zaměstnanců. Ti ve výrobě jsou zaměstnanci HMS a smlouvy mají uzavřené s

HMS, přímo pro DAKO-CZ pracují pouze někteří technickohospodářští pracovníci. 

Aktuálně máme přes 400 kmenových zaměstnanců a 50 agenturních.Poptávky 
mnohonásobně převyšují naše schopnosti vyrobit tolik vozů, takže o 

práci pro lidi strach nemáme. Jinak řečeno: práce by byla, teď ještě mít lidi, kteří ji odvedou
do konce roku nabrat minimálně 100 lidí do výroby. Ty pokryjeme jak z 

agentur, tak posílením počtu kmenových zaměstnanců,“ doplňuje ředitel závodu.

TISKOVÁ 
ZPRÁVA

 STRÁNKA 1/2 

  

  

  

  

LOUNECH VÝROBU VAGÓNŮ. DO 
AT DALŠÍCH STO DĚLNÍKŮ 

červenci pronajala areál lounské vagónky HMS a po 
něm postupně obnovuje výrobu železničních vagónů. 

Nejprve se zaměstnanci po vyklizení a úklidu areálu začali od srpna věnovat opravám 
vagónů, o měsíc později byla zahájena výroba nových vagónů. Do konce roku jich 

Lounech plánuje vyrobit sto, vzhledem k zakázkové 
naplněnosti plánuje do konce roku získat stejný počet zaměstnanců do výroby. 

Areál je již uklizený a z velké části i vyklizený. Materiál a 
, která měla areál pronajatý před naším příchodem, byly 

,“ říká Vojtěch Vágner, ředitel odštěpného závodu DAKO-CZ 
Rozjezd výroby byl náročný, ale díky obětavosti zaměstnanců se nám 

t všechny závazky, které jsme našim odběratelům garantovali.“ 

dokončili opravy téměř čtyřiceti vagónů, které firma předala 
téměř sedmdesát lidí a jejich počet neustále 

revizích a modernizacích vagónů je vysoká. Podle probíhajících 

Začátkem září jsme zahájili výrobu podvozků a nyní startujeme výrobu kontejnerových vozů. 
izujeme většinou pro české zákazníky, směřuje novovýroba 

Do konce roku máme plán mít vyrobeno a rozpracováno 
více než sto vozů, a to pro zákazníky z Německa, Francie, Itálie a Švýcarska,“ uvádí Vojtěch 

pronájmu, platí insolvenční správkyni měsíčně 
sjednanou částku. Kromě toho hradí náklady na ostrahu objektu a nejvyšší položku tvoří mzdy 
zaměstnanců. Ti ve výrobě jsou zaměstnanci HMS a smlouvy mají uzavřené s insolvenční 

CZ pracují pouze někteří technickohospodářští pracovníci.  

optávky jak u oprav 
mnohonásobně převyšují naše schopnosti vyrobit tolik vozů, takže o 

práci pro lidi strach nemáme. Jinak řečeno: práce by byla, teď ještě mít lidi, kteří ji odvedou. 
do konce roku nabrat minimálně 100 lidí do výroby. Ty pokryjeme jak z 

l závodu. 



 

 

 
 

DAKO-CZ, a.s., ODŠTĚPNÝ ZÁVOD LOUNY

HUSOVA 402, 440 01 LOUNY 

@: OBCHODLOUNY@DAKO-CZ.CZ 

 

O DAKO-CZ, a.s. 
Společnost DAKO-CZ je předním výrobcem pneum
a hydraulických brzdových systémů pro kolejová vozidla s víc
s plánovaným ročním obratem téměř 40 milionů eur (což je jedna m
kterém se ze 70 % podílí zahraniční zakázky, sídlí v Třemošnici ve východních Čechách. 
Většinovým vlastníkem společnosti je společnost CZECHOSLOVAK GROUP a.s. Druhým 
akcionářem je společnost Tatravagónka Poprad a.s., nejvýznamněj
železničních vozů a podvozků v Evropě. Tatravagónku spoluv
a přepravní společnost BudamarLogistics
V červnu roku 2019 firma vzdala hold vynálezci Josefu Daňkovi, který v poválečných letech se 
svou vývojovou skupinou vyvinul klíčové prvky 
a přejmenovala ulici, ve které sídlí, na Josefa Daňka 1956. Rok 1956 v ná
kdy došlo k mezinárodnímu schválení
a CV1D. 
DAKO-CZ dodává brzdové systémy a komponenty pro nákladní a osobní vozy, příměstské 
jednotky, lokomotivy, vozy metra i tramvaje. Kromě společností Siemens
patří mezi odběratele produktů společnosti DAKO
či Škoda Transportation a.s. Kolejová vozidla s brzdami DAKO je možné vidět nejen v Evropě, 
ale také v Číně, Indii, Malajsii, Indonésii či Alžírsku, kde společnost spolupracuje se světový
výrobci kolejových vozidel a 
disponuje moderní zkušební laboratoří a konstrukčním pracovištěm.
DAKO-CZ v tuto chvíli vlastní jednu dceřinou společnost a
 
 

     
     

, ODŠTĚPNÝ ZÁVOD LOUNY      
     

     
     

CZ je předním výrobcem pneumatických, elektromechanických 
hydraulických brzdových systémů pro kolejová vozidla s více jak 200letou tradicí. Firma 
plánovaným ročním obratem téměř 40 milionů eur (což je jedna miliarda českých korun), na 

kterém se ze 70 % podílí zahraniční zakázky, sídlí v Třemošnici ve východních Čechách. 
Většinovým vlastníkem společnosti je společnost CZECHOSLOVAK GROUP a.s. Druhým 
akcionářem je společnost Tatravagónka Poprad a.s., nejvýznamnější výrobce nákladních 
železničních vozů a podvozků v Evropě. Tatravagónku spoluvlastní skupina Optifin Invest 

přepravní společnost BudamarLogistics. 
V červnu roku 2019 firma vzdala hold vynálezci Josefu Daňkovi, který v poválečných letech se 

ou skupinou vyvinul klíčové prvky pneumatického brzdového systému, 
přejmenovala ulici, ve které sídlí, na Josefa Daňka 1956. Rok 1956 v ná

mezinárodnímu schválení pneumatického brzdového systému DAKO CV, CV1 

dodává brzdové systémy a komponenty pro nákladní a osobní vozy, příměstské 
jednotky, lokomotivy, vozy metra i tramvaje. Kromě společností Siemens AG
patří mezi odběratele produktů společnosti DAKO-CZ například též Tatravagónka Poprad a.s.

Kolejová vozidla s brzdami DAKO je možné vidět nejen v Evropě, 
ale také v Číně, Indii, Malajsii, Indonésii či Alžírsku, kde společnost spolupracuje se světový

 provozovateli kolejové dopravy. Společnost má vlastní vývoj, 
disponuje moderní zkušební laboratoří a konstrukčním pracovištěm. 

jednu dceřinou společnost a jeden odštěpný závod.

TISKOVÁ 
ZPRÁVA

 STRÁNKA 2/2 

  

  

  

  

atických, elektromechanických 
e jak 200letou tradicí. Firma 

iliarda českých korun), na 
kterém se ze 70 % podílí zahraniční zakázky, sídlí v Třemošnici ve východních Čechách. 
Většinovým vlastníkem společnosti je společnost CZECHOSLOVAK GROUP a.s. Druhým 

ší výrobce nákladních 
lastní skupina Optifin Invest 

V červnu roku 2019 firma vzdala hold vynálezci Josefu Daňkovi, který v poválečných letech se 
pneumatického brzdového systému, 

přejmenovala ulici, ve které sídlí, na Josefa Daňka 1956. Rok 1956 v názvu znázorňuje rok, 
rzdového systému DAKO CV, CV1 

dodává brzdové systémy a komponenty pro nákladní a osobní vozy, příměstské 
AG a StadlerRail AG 

CZ například též Tatravagónka Poprad a.s. 
Kolejová vozidla s brzdami DAKO je možné vidět nejen v Evropě, 

ale také v Číně, Indii, Malajsii, Indonésii či Alžírsku, kde společnost spolupracuje se světovými 
ečnost má vlastní vývoj, 

odštěpný závod. 


